
Dziennik Ustaw Nr 18 - 1128 - Poz. 162 i 163 

je w sposób uniemożliwiający niekontrolowany dostęp 
jednej osoby do wszystkich zasobów systemu lub sie­
ci, a w szczególności do danych, oprogramowania 
i urządzeń. 

§ 14. 1. Szczególne wymagania bezpieczeństwa 
opracowuje się, po dokonaniu analizy przewidywa­
nych zagrożeń, indywidualnie dla każdego systemu lub 
sieci teleinformatycznej, w której mają być przetwarza­
ne informacje niejawne, z uwzględnieniem warunków 
charakterystycznych dla jednostki organizacyjnej. 

2. Szczególne wymagania bezpieczeństwa formu­
łuje się na etapie projektowania nowego systemu lub 
sieci teleinformatycznej, a następnie uzupełnia i rozwi­
ja wraz z wdrażaniem, eksploatacją i modernizacją te­
go systemu lub sieci. 

§ 15. Szczególne wymagania bezpieczeństwa sys­
temu lub sieci teleinformatycznych powinny określać 
wielkość i lokalizację stref bezpieczeństwa oraz środki 
ich ochrony odpowiednie dla danej jednostki organiza­
cyjnej. 

§ 16. Przy opracowaniu szczególnych wymagań 
bezpieczeństwa należy uwzględnić: 

1) charakterystykę systemu lub sieci teleinformatycz­
nej, 

2) dane o budowie systemu lub sieci teleinformatycz­
nej, 

3) określenie środków ochrony zapewniających bez­
pieczeństwo informacji niejawnych, przetwarza­
nych w systemie lub sieci teleinformatycznej, 
przed możliwością narażenia ich bezpieczeństwa, 
a w szczególności nieuprawnionym ujawnieniem, 

4) zadania administratora systemu lub sieci teleinfor­
matycznej i pracownika pionu, o których mowa 
wart. 63 ust. 1 ustawy. 

§ 17. Charakterystyka systemu lub sieci teleinfor­
matycznej powinna określać: 

1) klauzulę tajności informacji niejawnych, które będą 
przetwarzane w systemie lub sieci teleinformatycz­
nej, 

2) kategorie uprawnień użytkowników systemu lub 
sieci teleinformatycznej w zakresie dostępu do 
przetwarzanych w nich informacji niejawnych, 
w zależności od klauzuli tajności tych informacji. 

§ 18. Dane o budowie systemu lub sieci teleinfor­
matycznej zawierają informacje dotyczące tego syste­
mu lub sieci w zakresie: 

1) lokalizacji, 

2) typu wykorzystywanych w nich urządzeń oraz opro­
gramowania, 

3) sposobu realizowania połączeń wewnętrznych oraz 
zewnętrznych, 

4) konfiguracji sprzętowej, 

5) środowiska eksploatacji. 

§ 19. Środki ochrony, o których mowa w § 16 pkt 3, 
powinny uwzględniać wskazanie osób odpowiedzial­
nych za bezpieczeństwo systemu lub sieci teleinforma­
tycznej oraz określać procedury bezpieczeństwa zwią­
zane z jego eksploatacją i kontrolą, a także wskazywać 
szczegółowe wymagania w zakresie szkoleń dla admi­
nistratorów, pracowników pionu i wszystkich użytkow­
ników systemu lub sieci. 

§ 20. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
11 marca 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. J. Tomaszewski 

163 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 marca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia szczegółowego zakresu działania Ministra-członka Rady 
Ministrów Wiesława Walendziaka. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
8 sierpnia 1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Mi­
nistrów oraz o zakresie działania ministrów (Dz. U. 
Nr 106, poz. 492 i Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 141, 
poz. 943, z 1998 r. Nr 162, poz. 1126 oraz z 1999 r. Nr 11, 
poz. 95) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 5 listopada 1997 r. w sprawie ustalenia szczegó­
łowego zakresu działania Ministra-członka Rady Mi­
nistrów Wiesława Walendziaka (Dz. U. Nr 136, 
poz. 921) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 skreśla się wyrazy "oraz wykonuje zadania 
wynikające z pełnienia funkcji Szefa Kancelarii Pre­
zesa Rady Ministrów", 

2) w § 2 skreśla się pkt 4 oraz 6-9. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



Dziennik Ustaw Nr 18 1129 - Poz. 164 i 165 

164 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 marca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia szczegółowego zakresu działania Ministra-członka 
Rady Ministrów Jerzego Widzyka. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
8 sierpnia 1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Mi­
nistrów oraz o zakresie działania ministrów (Dz. U. 
Nr 106, poz. 492 i Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 141, 
poz. 943, z 1998 r. Nr 162, poz. 1126 oraz z 1999 r. Nr 11, 
poz. 95) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 7 listopada 1997 r. w sprawie ustalenia szczegó­
łowego zakresu działania Ministra-członka Rady Mi­
nistrów Jerzego Widzyka (Dz. U. Nr 136, poz. 925) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po wyrazie "powodzią" dodaje się wyrazy 
"oraz zadania wynikające z pełnienia funkcji Szefa 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów."; 

2) w § 2 dodaje się pkt 10-15 w brzmieniu: 

,,10) kierowanie działalnością i nadzór nad realiza­
cją zadań Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
określonych wart. 29 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Mini­
strów oraz o zakresie działania ministrów 
(Dz. U. Nr 106, poz. 492 i Nr 156, poz. 775, 
z 1997 r. Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 162, 
poz. 1126 oraz z 1999 r. Nr 11, poz. 95), 

11) wypełnianie, określonych w odrębnych prze­
pisach, zadań Szefa Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów, 

12) nadzór nad zapewnianiem przez Kancelarię 
Prezesa Rady Ministrów obsługi ministrów 
powołanych do wypełniania zadań wyznaczo­
nych przez Prezesa Rady Ministrów, pełno­
mocników Rządu, komisji wspólnych oraz or­
ganów pomocniczych i opiniodawczo-dorad­
czych Rady Ministrów i Prezesa Rady Mini­
strów, 

13) określanie, za zgodą Prezesa Rady Ministrów, 
szczegółowych zakresów zadań sekretarzy 
i podsekretarzy stanu w Kancelarii Prezesa Ra­
dy Ministrów, 

14) nadawanie regulaminu organizacyjnego Kan­
celarii Prezesa Rady Ministrów, 

15) wykonywanie innych zadań zleconych przez 
Radę Ministrów lub Prezesa Rady Ministrów." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

165 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 23 lutego 1999 r. 

w sprawie wzoru poświadczenia bezpieczeństwa oraz wzoru odmowy wydania 
poświadczema bezpieczeństwa. 

Na podstawie art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 22 stycz­
nia 1999 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. 
Nr 11, poz. 95) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustalć.' się wzory: 

1) poświadczenia bezpieczeństwa upowaznraJącego 
do dostępu do informacji niejawnych, stanowiący 
załącznik nr 1 do rozporządzenia, 

2) odmowy wydania poświadczenia bezpieczeństwa, 
stanowiący załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
11 marca 1999 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 




